

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Korupcja prowadzi do porozumień ponad podziałami

Amman. Jordańscy islamiści z ugrupowaniami lewicowymi zawarli sojusz, by wspólnie działać na rzecz walki z korupcją i reform. Nieoczekiwany ruch obu sił jest efektem skandalu związanego ze skazanym za korupcję milionerem.

Obie siły, pomimo różniących je ideologii, postanowili zawiązać Narodowy Front na rzecz Reform, na którego czele stanął popularny były premier Ahmed Obeidat. Priorytetem dla nowopowstałej koalicji będzie opracowanie strategii zmian kraju, jego demokratyzacja oraz *walka z korupcją*. Pierwszym ku temu krokiem ma być reforma obecnego systemu władzy.

Powodem tak niespodziewanej inicjatywy stały się wydarzenia z ostatnich tygodni. Po pierwsze do podania się do dymisji zmuszeni zostali 2 ministrowie: sprawiedliwości oraz zdrowia. Wyszło bowiem na jaw, że wyrazili zgodę na opuszczenie kraju przez skazanego za *korupcję* biznesmena, Khalida Shahina.

Shahin wraz z kilkoma współnikami skazany został na 3 lata pozbawienia wolności za *przekupstwo* przy okazji ubiegania się o wart 2,1 miliarda dolarów kontrakt na modernizację jedynej w kraju rafinerii. W lutym 2011 roku ministrowie wyrazili zgodę na jego wyjazd z kraju, rzekomo na leczenie do Stanów Zjednoczonych. Wzburzenie w kraju wywołał jednak fakt, iż w kwietniu przedsiębiorcę widziano w jednej z londyńskich restauracji. Ponadto jordańscy lekarze podważyli opinię, jakoby jego przypadłość nie można było leczyć w kraju.

Po drugie na początku czerwca prokuratura nakazała aresztowanie dziennikarza Alaę Fazzaę pod zarzutem podważania monarchii i konstytucji. Pisał on już o sprawie Shahina, a w ostatnim czasie w

internecie opublikował raport, w którym ujawniał jej kulisy i związki biznesmena z urzędnikami. Dodatkowo, miejscowa prasa donosiła, iż zatrzymanie miało miejsce na polecenie samego premiera kraju, co jeszcze bardziej wzburzyło opinię publiczną.

Źródła:

<http://www.dailystar.com.lb/News/Middle-East/2011/Jun-02/Islamists-leftists-unite-over-Jordan-corruption.ashx#axzz1OUVAsABz>

<http://www.ikhwanweb.com/article.php?id=28664>

<http://www.arabianbusiness.com/jordan-ministers-resign-over-corruption-case-402763.html>

http://www.monstersandcritics.com/news/middleeast/news/article_1642849.php/Jordan-detains-journalist-after-story-on-corruption-fugitive